ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

CNPJ N°. 83.286.011/0001-84

GABINETE DO PREFEITO

Rua: Cristóvão Colombo, S/N – Centro – Ipixuna – Pará,CEP: 68637-000

DECRETO MUNICIPAL Nº 30 DE 01 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação do Sra.

JOSIANE DO SOCORRO

MOREIRA BOBSIEN ao Cargo de

SECRETÁRIA ADJUNTA, e dá

outras providências.

O Prefeito Municipal de Ipixuna do Pará, Estado do Pará Excelentíssimo Senhor

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições que me são conferidas pela

Constituição Federal de 1988 e pela Lei Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1º -  NOMEAR a Senhora JOSIANE DO SOCORRO MOREIRA BOBSIEN,

brasileira portadora do CPF nº 712.556.722-34 e RG nº 3843308-SSP/PA para exercer as funções

inerentes ao cargo de SECRETÁRIA ADJUNTA, junto a Secretaria de Educação de Ipixuna

do Pará, com fulcro art. 74 da Lei nº 239/2009 (Lei de Plano de Carreira, Cargos e Salários do

Magistério Público do Município de Ipixuna do Pará).

Art. 2º -  Fica assegurado todos os direitos do servidor ao retorno ao cargo e

lotação anterior a essa nomeação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ipixuna do Pará - PA, em 01 de março de 2022.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

		2022-03-18T09:06:51-0300
	ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA:63241463249